
Srdíčkový věnec - návod 

 
Potřebujeme: 

• barevný a dekorační papír (ED120602, RY15213, FL830409, NT0020 / FP, NT0902), 
• tvrdší karton, 
• červený krepový papír (ED083106), 
• zlatou stužku (PB2470526), 
• sešívačku Eagle (JR4115), 
• lepicí pásku (ED075003) 
• lepidlo v tyčince ED081060), 
• bavlnky na vyšívání (PB2470642). 
• tavnou pistoli (PB2470923), 
• lepidlo disperzní Wurstol (KP528050), 
• nůžky (JR0789). 

 
Postup: 
 

1. Z barevného a dekoračního papíru si nastříháme pásy papíru rozměrů 1,5 x 30 cm. Na 1 srdíčko - 5 pásků, 9 srdíček 

= 45 pásků. Pásky přeložíme na polovinu. 

2. Vybereme si 5 přeložených pásků. První má 15 cm, druhy zkrátíme na 14,5 cm, třetí na 14, čtvrtý na 13,5 a pátý na 

13 cm. Nebo od oka tak, aby pásky měly rozdílnou velikost. Rozevřeme pásky, uspořádáme je podle velikosti - 

nejdelší na spod. Zarovnáme je na jednom kraji a pro zjednodušení manipulace přelepíme lepicí páskou (není 

nezbytně nutné). Potom zarovnáme druhé konce pásků a opět je slepíme lepicí páskou. Konce slepené páskou 

přehneme směrem dovnitř srdíčka a sešijeme sešívačkou. Takto uděláme 8 srdíček. K devátému srdíčku ve fázi 

sešívání přidáme do středu stuhu dlouhou 25 cm, kterou ještě před sešíváním přeložíme na polovinu. Na vzdálenější 

straně stuhy od srdíčka uděláme malý uzlík. 

3. Z kartonu si vystřihneme kruh (vnější poloměr 23 cm a vnitřní 15 cm). Kruh obalíme krepovým papírem. Z bavlnky 

na vyšívání vyrobíme šňůrku na zavěšení a kruh z vnější strany polepíme nastříhanými kousky barevného a 

dekoračního papíru, který nám zůstal při tvorbě srdíček. 

4. Jednotlivá srdíčka přilepíme tavnou pistolí ke kartónovému kruhu a zároveň jedno k druhému.  

Oproti šňůrce na zavěšení přilepíme tavnou pistolí mezi dvě srdíčka uzlík na stuze, na níž visí deváté srdíčko.  

Srdíčkový věnec je připraven k zavěšení. 


